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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har den 20. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

343 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 343: 

”Med henvisning til de fejlagtige oplysninger i ministeriets pressemeddelelse 

om stop af al international adoptionsformidling hvilke konkrete tiltag vil 

ministeren nu iværksætte for at korrigere fejlinformationen over for 

offentligheden, og mener ministeren stadig, at beslutningen om at suspendere 

adoptionsformidlingen var korrekt, selv når den oprindelige kommunikation 

viste sig at være baseret på forkerte præmisser?” 

 

Svar: 

Spørgsmålet angår ministeriets pressemeddelelse af 16. januar 2024 med 

titlen ”Krise på området for international adoption”, der beklageligvis var 

formuleret sådan, at det fremgik af pressemeddelelsen, at der forelå en 

indstilling fra Ankestyrelsen. 

 

Som jeg har oplyst i mit svar af 3. april 2024 til Folketingets Socialudvalg på 

spørgsmål 332 (alm. del), der vedlægges, og som jeg kan henvise til, har mit 

ministerium den 15. marts 2024 korrigeret formuleringen i pressemeddelelsen.  

 

Det forhold, at pressemeddelelsen fik en forkert ordlyd, betyder ikke, at de 

indledende beslutninger om at iværksætte en proces med henblik på at træffe 

afgørelse om suspension – dvs. en midlertidig berostillelse mens der skulle 

gennemføres et skærpet tilsyn - ikke har været fagligt korrekte.  

 

Som det også fremgår af mit svar af 3. april 2024 udarbejdede ministeriet på 

baggrund af informationer modtaget fra Ankestyrelsen den 12. januar 2024 en 

indstilling til mig om at indlede en sag om suspension. 

 

Jeg godkendte denne indstilling, og det er min opfattelse, at grundlaget for at 

indlede en sag om suspension var til stede. Suspensionssagen blev imidlertid 

ikke iværksat, fordi DIA forinden besluttede at afvikle sin adoptionsformidlende 

virksomhed.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 332 
 
 


